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19 grudnia 2022

Umowy na budowę dwóch ważnych obwodnic
podpisane!

Dwie nowe, niezwykle ważne obwodnice zwiększą przepustowość i prędkość ruchu, a
co za tym idzie skrócą czas podróży w województwie świętokrzyskim. Pierwsza z
nich pozwoli kierowcom omijać centrum Włoszczowy, druga zaś będzie zrealizowana
w południowej części gminy Morawica. We Włoszczowie i Morawicy przebywał dziś
minister infrastruktury Andrzej Adamczyk z którym stosowne umowy podpisali
marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

 Długo wyczekiwana obwodnica Włoszczowy

– Bardzo się cieszę, że dzięki podpisanej umowie będziemy mogli zrealizować II
etap budowy obwodnicy Włoszczowy. To ponad czterokilometrowy odcinek
obwodnicy. Koszt realizacji inwestycji wyniesie ponad 86 milionów złotych, z
czego dofinansowanie z Rządowego Programu Budowy Dróg to prawie 19
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milionów złotych. Dzięki wsparciu budżetu państwa ten uciążliwy dla
mieszkańców Włoszczowy ruch będzie mógł zostać wyprowadzony z centrum
miasta – mówił dziś we Włoszczowie marszałek Andrzej Bętkowski.

– Dzięki przeniesieniu ruchu tranzytowego na obwodnicę poprawi się
bezpieczeństwo i warunki życia mieszkańców zlokalizowanych w korytarzu
istniejących dróg wojewódzkich nr 786, 742 oraz 785 a ponadto umożliwiona
zostanie aktywizacja gospodarcza terenów zlokalizowanych w strefie
oddziaływania drogi wojewódzkiej – dodał Tomasz Jamka, członek Zarządu
Województwa.

Obwodnica Włoszczowy połączy trzy drogi wojewódzkie: nr 786, 785 i 742 po południowej
stronie miasta. Trasa będzie miała szerokość jezdni 7,00 metrów i poprowadzi nowym
śladem głównie przez pola uprawne a także lasy. Jej długość to około 4,1 km. W ramach
inwestycji powstaną pobocza i niezbędne odwodnienie a także przebudowane zostaną
istniejące sieci. Powstaną wiadukty nad istniejącym odcinkiem drogi wojewódzkiej 785 oraz
nad Centralną Magistralą Kolejową. Wykonane będą skrzyżowania z istniejącymi drogami,
drogi serwisowe oraz ciągi pieszo – jezdne i zjazdy do działek nie posiadające dostępu do
innych dróg publicznych.

Jak powiedział marszałek Andrzej Bętkowski, podpisana dzisiaj umowa jest wymarzonym
prezentem na święta Bożego Narodzenia.

– Polska się zmienia. Polska pięknieje. Drogi są coraz bezpieczniejsze. To dobra
wiadomość dla mieszkańców, ponieważ uciążliwy ruch będzie prowadzony
obwodnicami – podkreślił.

W uroczystości podpisania umowy we Włoszczowie wzięli udział także m.in. poseł Bartłomiej
Dorywalski, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, radny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Artur Konarski oraz przedstawiciele samorządów lokalnych.

 Minister Andrzej Adamczyk: dobra współpraca rządu z
samorządowcami

Goszczący dziś w Świętokrzyskiem minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, który podpisał
obie umowy, podkreślał dobrą współpracę rządu RP z samorządami.
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– Mamy dziś mroźny dzień, ale w sercach radość, bowiem po raz kolejny możemy
potwierdzić, że Polska jest wielkim placem budowy, że Polska jest miejscem,
gdzie realizowane są inwestycje drogowe i kolejowe – zarówno na drogach
krajowych, jak i samorządowych. W ubiegły wtorek Rada Ministrów przyjęła
Program Budowy Dróg Krajowych i Autostrad. Rząd Prawa i Sprawiedliwości
zabezpieczył środki finansowe na największy w historii program, dzięki któremu
powstają drogi szybkiego ruchu, drogi krajowe, spójna sieć komunikacyjna dróg
bezpiecznych, przewidywalnych dla gospodarki, a przy tym komfortowych dla
użytkowników – mówił minister infrastruktury. – Ale to przecież nie koniec, bo
drogi krajowe muszą być uzupełniane przez bezpieczne drogi samorządowe –
wojewódzkie, powiatowe i gminne. I to właśnie dziś potwierdzamy podpisanymi
umowami, że rząd wspiera tego rodzaju inwestycje. Na obwodnicę Włoszczowy
czekano ponad 40 lat… Z drugiej strony: marszałek województwa
świętokrzyskiego pan Andrzej Bętkowski potwierdza, że współpracując z rządem i
wykorzystując rządowe środki finansowe możliwa jest realizacja długo
oczekiwanych inwestycji. Pragnę podziękować Sejmowi RP, że przyjął projekt,
który pozwala rządowi wspierać inicjatywy na drogach samorządowych. Ponad
1100 kilometrów dróg samorządowych w samym województwie świętokrzyskim
przebudowanych dzięki środkom finansowym Krajowego Funduszu Drogowego –
takie są efekty dobrej współpracy pomiędzy rządem a samorządem – dodał
minister Andrzej Adamczyk.

Obwodnica południowej części gminy Morawica

Inwestycja zaplanowana w gminie Morawica to kontynuacja obwodnicy Morawicy i Woli
Morawickiej. Zadanie będzie zlokalizowane w południowej części gminy, pomiędzy drogą
wojewódzką nr 766 i drogą krajową nr 73. Wybudowana zostanie południowa obwodnica
Morawicy wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 66 o długości ok. 2,6 km. Przebudowane zostaną
odcinki istniejącej drogi na wlotach do projektowanego ronda oraz wybudowane będzie
rondo.

Ponadto zakres przedsięwzięcia obejmuje między innymi: budowę skrzyżowań z innymi
drogami publicznymi wzdłuż projektowanego odcinka obwodnicy, przebudowę odcinków
dróg gminnych na skrzyżowaniach z projektowaną obwodnicą, budowę ciągów pieszo-
rowerowych, budowę dodatkowych jezdni umożliwiających obsługę przyległych działek,
budowę i przebudowę zjazdów indywidualnych oraz publicznych, budowę stanowiska do
ważenia pojazdów wraz ze stanowiskiem dla pojazdu kontroli ITD, budowę odcinków
kanalizacji deszczowej, przepustów oraz rowów odwadniających, rowów infiltracyjnych i
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zbiornika infiltracyjnego, a także przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej.

Szacowana wartość inwestycji to 78 220 615,00 złotych, w tym dofinansowanie z budżetu
państwa – 27 555 918 złotych. Roboty zostaną zrealizowane w latach 2023-2026.

W uroczystym podpisaniu umowy w Morawicy uczestniczyli również m.in.: Anna Krupka,
sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, wojewoda Zbigniew Koniusz, poseł
Agata Wojtyszek, senator Krzysztof Słoń, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Jerzy
Wrona, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz burmistrz Morawicy
Marian Buras.
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